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کمك  ۳/۴میلیارد دلاری 
امارات به بحرین

امارات متحده عربي ۱۲٫۵ میلیارد درهم (۳٫۴  �
میلیارد دلار) به دولت بحرین کمک کرد که به 
مرور به اقتصاد بحرین وارد مي شود. روز گذشته 
تفاهم نامه کمک مالي امارات متحده عربي به 
دولت بحرین با حضور مسئولان دو کشور در 

ابوظبي امضا شد.

محکومیت رهبر اپوزیسیون 
پاکستان به حبس

شهباز شریف، رهبر اپوزیسیون پاکستان، در پي  �
یک پرونده فساد به ۱۰ روز حبس محکوم شد. این به 
آن معناست که او نمي تواند در کارزار حزبش براي 
انتخابات میان دوره اي و سرنوشت سازی که بناست 

در روزهاي آینده برگزار شود، شرکت کند.

رزمایش روسیه در دریاي خزر
رئیس روابط عمومي حوزه نظامي جنوب روسیه  �

اعلام کرد: روسیه رزمایشی در دریاي خزر برگزار 
کرد که در چارچوب آن، چند موشک بالدار به سوی 
اهداف دشمن فرضي پرتاب شد. به گزارش ایرنا، 
وادیم استافیف اعلام کرد: ناوهاي موشک انداز 
داغستان و تاتارستان در چارچوب رزمایش بزرگ 
حوزه جنوب روسیه در دریاي خزر، چندین موشک 

بالدار از نوع «کالیبر-ان.کا» پرتاب کردند.

رایزني هاي عبدالمهدي با 
فراکسیون هاي سیاسي

عادل عبدالمهدي، نخست وزیر مکلف عراق،  �
براي انتخاب وزراي دولت جدید با فراکسیون هاي 
سیاسي بحث و تبادل نظر مي کند. این در حالي 
است که تماسي را از سوی مایک پمپئو، وزیر خارجه 
آمریکا، دریافت کرده و مقتدي صدر نیز دست او را 
در تشکیل دولت و آزادي انتخاب وزیران به دور از 

سهمیه بندي طایفه اي و نژادي، باز گذاشته است.

احتمال دیدار پوتین
با ولیعهد عربستان

میخائیل بوگدانف، معاون وزارت خارجه روسیه  �
اعلام کرد دیدار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوري 
روسیه و محمد بن سلمان، ولیعهد سعودي در 
حاشیه نشست جي ۲۰ که قرار است در ماه نوامبر 
برگزار شود، محتمل است. او ادامه داد که این 
دیدار احتمالي به مقدمات سفر پوتین به عربستان 

سعودي کمک خواهد کرد. 

مجرم شناخته شدن
 پلیس آمریکایي ضارب نوجوان 

سیاه پوست
یک پلیس سفیدپوست به جرم قتل یک نوجوان  �

سیاه پوست در سال ۲۰۱۴ در قتل از درجه دوم 
گناهکار شناخته شده است. جیسون ون دایک چهار 
سال پیش فقط چند ثانیه بعد از رسیدن به صحنه 
درگیري لاکان مک دانلد را به ضرب ۱۷ گلوله کشت.

امضاي توافق نظامي
 میان بریتانیا و آلمان

تعمیق  � براي  را  توافقي  بریتانیا  و  آلمان 
همکاري هاي نظامي چندین دهه اي خود امضا 
کردند. وزیر دفاع آلمان اعلام کرد: این توافق به طور 
سمبولیک نشان دهنده اهمیت دوستي است  و 
هر دو طرف مي خواهند که روابط خوبشان را در 
حوزه هاي دریانوردي، هوایي و حتي ظرفیت هاي 

سایبري تقویت کنند.

ارتقای جنگنده هاي اسرائیلي و 
عربستان

سایت عبري زبان دبکا فاش کرد آمریکا به دنبال  �
آن است در واکنش به اینکه روسیه سامانه 
موشکي اس- ۳۰۰ به سوریه داده، اصلاحاتي روي 
جنگنده هاي اف- ۳۵ اسرائیل انجام داده و تجهیزات 
جدیدي به این رژیم تحویل دهد. کشورهاي عربستان 
و امارات نیز به زودي تجهیزات جدیدي که براي 

اسرائیل فرستاده شده را دریافت خواهند کرد.

آغاز  انتخابات پارلماني لتوني
هم زمان با صدمین سالروز استقلال لتوني،  �

مردم این کشور روز گذشته در انتخابات پارلماني 
پاي صندوق هاي رأي رفتند که ممکن است باعث 
به قدرت رسیدن یک ائتلاف پوپولیستي و حامي 
کرملین شود. لتوني یکي از اعضاي منطقه یورو و 
ناتو است که در سال ۲۰۰۴ میلادي به این ائتلاف 

نظامي پیوست.

بازداشت رئیس اینترپل
گزارش شده منگ هونگوي، رئیس چیني اینترپل  �

در هنگام ورود به کشورش بازداشت شده است. 
به گزارش ایسنا، پلیس فرانسه روز گذشته اعلام 
کرد پرونده اي براي گم شدن رئیس اینترپل (پلیس 
بین الملل) باز کرده است. او از زمان خروج از 
فرانسه، جایي که مقر اینترپل است، دیده نشده است.

پاسخ ولیعهد عربستان به سخنان ترامپ:
بهاي تمام تسلیحات را 

پرداخت کرده ایم
از رقص شمشیر رئیس جمهوري آمریکا در جمع  �

شاهزادگان سعودي در ریاض تا جمله تحقیرآمیز 
دونالد ترامپ مبني بر اینکه «اي شاه، ما داریم از 
شما حفاظت مي کنیم. شما ممکن است بدون ما 
دو هفته هم برقرار نباشید»، اندکي بیش از یک سال 
مي گذرد. دونالد ترامپ در آغاز ریاست جمهوري 
خود، ریاض را به عنوان نخستین مقصد در سفر 
خارجي خود برگزید تا ضمن دیدار با پادشاه سعودي، 
بیش از ۴۵۰ میلیارد دلار قرارداد از جمله قرارداد ۱۱۰ 
میلیارد دلاري تسلیحاتي به عنوان بزرگ ترین قرارداد 
تسلیحاتي تاریخ آمریکا را با سعودي ها امضا کند. 
با این حال هنوز جوهر قراردادها خشک نشده بود که 
رئیس جمهوري آمریکا در پایان سفر به ریاض در 
توییتي تحقیرآمیز، دستاوردهاي این سفر را در سه 
کلمه خلاصه کرد: «شغل، شغل، شغل». و اکنون 
پس از یك سال حمایت لفظي از عربستان،  دونالد 
ترامپ در سخنراني خود بار دیگر ریاض را تحقیر 
کرد؛ اما این بار محمد بن سلمان،  ولیعهد جوان 
سعودي به این سخنان واکنش نشان داد؛  واکنشي 

همراه با ترس و احترام به رئیس جمهوري آمریکا.
به گزارش بي بي سي، بن سلمان با ابراز علاقه 
فراوان براي همکاري با رئیس جمهوري آمریکا 
درحالي که در قصر سلطنتي خود در ریاض با 
نشریه آمریکایي بلومبرگ گفت وگو مي کرد، گفت: 
باید پذیرفت که هر دوستي هم حرف خوب و 
هم حرف بد درباره شما خواهد زد... . من عاشق 

همکاري با ترامپ هستم.
با وجود این محمد بن سلمان در ادامه گفت: 
«تا آنجا که ما مي دانیم، عربستان بهاي همه 
تسلیحاتي را که از آمریکا گرفته، پرداخته، مجاني 
که نبوده. از زماني که روابط میان آمریکا و عربستان 
وجود داشته، ما بابت همه خریدهایمان پول 
داده ایم». اشاره ولیعهد عربستان به سخنان اخیر 
دونالد ترامپ است که گفته بود عربستان بدون 

پشتیباني آمریکا «دو هفته هم دوام نمي آورد».
رئیس جمهوري آمریکا در چند هفته گذشته 
بارها از اوپک به علت بهاي بالاي نفت در 
بازارهاي جهاني انتقاد کرده است. ترامپ در 
سخنراني خود در مجمع عمومي سازمان  ملل 
متحد هم با انتقاد از افزایش بهاي نفت به حدود 
بشکه اي ۸۵ دلار گفته بود واشنگتن این «افزایش 

قیمت افتضاح را تحمل نخواهد کرد».
بن سلمان درباره همکاري هاي آمریکا و عربستان 
در حوزه نفت نیز گفت: «آمریکا از عربستان سعودي 
و دیگر اعضاي اوپک خواست که به آنها اطمینان 
بدهند که کاهش تولیدي از جانب ایران نخواهد بود 
و ما آن را جبران خواهیم کرد. همین اتفاق هم افتاد. 
اگر اشتباه نکنم ایراني ها به تازگی ۷۰۰ هزار بشکه از 
تولید نفت خود را کاهش دادند و عربستان سعودي، 
اعضاي اوپک و حتي کشورهاي خارج از اوپک 
روزانه ۱.۵ میلیون بشکه (بیشتر) نفت تولید کردند. 
به این ترتیب ما به ازاي هر بشکه نفت ناپدید شده 

ایران، دو بشکه نفت صادر کردیم».
کنسولگري ما را بازرسي کنید

البته سخنان دونالد ترامپ تنها موردي نبود 
که ولیعهد جوان را وادار به پاسخ گویي کرد. او 
در واکنش به گم شدن منتقد سعودي در استانبول 
گفت، ترکیه مي تواند ساختمان کنسولگري این 
کشور در استانبول را براي یافتن روزنامه نگار منتقد 

ناپدید شده بازرسي کند.
طبق گزارش ها جمال خاشقجي، روزنامه نگار 
سرشناس منتقد دولت عربستان، از سه شنبه گذشته 
که وارد کنسولگري عربستان در استانبول شد، ناپدید 
شده و این در حالي است که مقام هاي عربستان 
ادعا مي کنند او از این ساختمان خارج شده است. 
به دنبال ناپدیدشدن خاشقجي، وزارت خارجه ترکیه 
سفیر عربستان سعودي را احضار کرد و خواهان 

توضیح در این باره شد.
جمال خاشقجي، سردبیر سابق روزنامه الوطن 
و یک شبکه تلویزیوني سعودي بوده که فقط 
براي مدت کوتاهي فعال بود. او براي سال ها به 
خاندان حاکم در عربستان نزدیک بوده و مشاور 
چندین مقام ارشد سعودي بوده است. پس از 
آنکه چندین نفر از دوستان او بازداشت شدند، 
ستون او در روزنامه الحیات لغو شد و گفته شده 
که به او هشدار داده شده بود دیگر توییت نکند. او 
سپس از عربستان خارج شد و به آمریکا رفت؛ اما 
هنگامي که خبرنگار بلومبرگ از بن سلمان پرسید 
آیا خاشقجي در عربستان با اتهاماتي رو به رو 

است، او پاسخ روشني نداد.
در عین حال روزنامه الاخبار به نقل از یک 
دیپلمات عربي نوشت که خاشقجي اکنون در 
عربستان به  سر مي برد. به نوشته این روزنامه 
لبناني، این روزنامه نگار سعودي به ریاض منتقل 
شده و مقام  هاي سعودي نیز به همتایان ترک خود 
اطلاع داده اند که سرنوشت خاشقجي مشخص 

شده و او به عربستان سعودي منتقل مي شود.
بر اساس اطلاعات به دست آمده، خاشقجي با 
یک عملیات بسیار پیچیده و از طریق مداخله «خالد 
بن سلمان»، سفیر سعودي در واشنگتن، به عربستان 
منتقل شده است. او چهار بار با خالد بن سلمان در 
واشنگتن دیدار کرده و همین امر موجب مي شود 
که مقام هاي آمریکایي از خاشقجي که از منتقدان 

ریاض است، درباره این دیدارها توضیح بخواهند.

خبر

اردشیر زارعي قنواتي : تحولات در افغانستان به موازات تشدید بي ثباتي، 
تداوم جنگ داخلي، تقویت موقعیت طالبان، ورود سازمان یافته 
گروه تروریستي داعش به این کشور، ازهم گسیختگي دولت ائتلافي
غني–عبداالله، آغاز مذاکرات رسمي واشنگتن–طالبان و ابهامات بسیار در 
آستانه انتخابات پارلماني این کشور، نشان مي دهد که این «سرزمین بدون 
امید» گویا قرار است آزمایشگاهي براي تجارب ناخوشایند دیگري باشد. از 
دهه ۷۰ میلادي که با پیروزي افسران متمایل به چپ و نزدیک به شوروي 
علیه دولت کودتایي «داوود خان» شوریدند و او را سرنگون کردند و موفق 
به تشکیل دولت دموکراتیک افغانستان شدند؛ تا به امروز که به دلیل 
استفاده از این کشور به عنوان آوردگاه تسویه حساب در رقابت هاي دوران 
جنگ سرد با کمک ارتجاع منطقه اي، گروه هاي جهادي و تروریست هاي 
بین المللي با کمک آمریکا، ناتو، پاکستان و عربستان این کشور در 
شعله هاي جنگ و بي ثباتي غوطه ور است، این سرزمین مراحل مختلفي 
را در تداوم فاجعه پیموده است. بعد از سال ها شورش و جنگ هاي 
نیابتي علیه دولت دکتر «نجیب االله» در توافق داخلي–خارجي با وساطت 
سازمان ملل مختلف قرار بود یک مجمع انتقالي ۱۵نفره با برقراري 
آتش بس و پایان عملیات نظامي با مسئولیت و نظارت سازمان ملل متحد 
یک انتخابات آزاد براي تشکیل یک دولت آشتي ملي را سازماندهي کند. 
دکتر نجیب االله به عنوان رئیس دولت حاکم در همکاري با سازمان ملل 
متحد قدرت را به گروه تعییني سازمان ملل متحد واگذار کرد و شرایط 
براي اجرائي کردن این توافق را مهیا کرد. به گفته «فتانه نجیب»، همسر 
دکتر نجیب، در سال ۱۹۹۱، «بینین سوان»، فرستاده ویژه سازمان ملل 
متحد، به رئیس جمهوري آن زمان پیشنهاد کرد تا زمام امور را به شوراي 
۱۵ نفري باصلاحیت و بي طرف تحویل دهد. این شوراي ۱۵ نفري، قرار بود 

مدیریت مرحله گذار را در دست داشته باشد.
با نقض این توافق نامه و بي مسئولیتي سازمان ملل متحد، بلافاصله 
گروه هاي جهادي با پیشروي، کابل را به اشغال خود درآوردند و یک 
دوره جنگ هاي خونین بین دولت به اصطلاح «استاد رباني» و «گلبدین 

حکمتیار» آغاز شد. در سپتامبر ۱۹۹۶ طالبان به عنوان نیروي تازه نفس و 
سازمان داده شده از سوی سازمان اطلاعات ارتش پاکستان با کمک ائتلاف 
آمریکایي و ارتجاع عربي در عرض چند روز مغول وار تمام افغانستان را 
به غیر از مناطق محدودي در شمال این کشور تسخیر کردند. حاکمیت 
ارتجاعي طالبان بعد از حوادث تروریستي ۱۱ سپتامبر و حمله نظامي 
آمریکا و متحدان آن در ناتو، موجب شد تا دولت دست نشانده به رهبري 
«حامد کرزي» روي کار بیاید و بعد هم دولت ائتلافي اشرف غني و عبداالله 

عبداالله زمام امور را در دست گرفت. 
امروز با گذشت ۱۷ سال از اشغال افغانستان با حاکمیت دولتي 
بوروکراتیک فاسد و یک اپوزیسیون مسلح تروریستي نه فقط هیچ گامي به 
جلو برداشته نشده؛ بلکه حتي وضعیت از همیشه هم بدتر شده است. در 
چنین شرایطي به صورت سریالي رهبران واشنگتن هر بار با ادعاي تغییر 
استراتژي جنگ افغانستان نمایش اقتدار و بهبود اوضاع را مي دهند؛ اما 
نه فقط واقعیات عیني با این ادعاها نمي خواند؛ بلکه شرایط روزبه روز 

پیچیده تر هم مي شود.
از مدت ها قبل زمزمه واگذاري امنیت افغانستان به بخش خصوصي 
مطرح بود و هر بار مقامات کابل و واشنگتن با انکار آن به شدت موضوع 
را تکذیب مي کردند. در حالي که عبداالله عبداالله، رئیس اجرائي افغانستان، 
برخلاف واقعیات موجود در مجمع عمومي سازمان ملل متحد گفت 
«راهبرد جدید دونالد ترامپ درباره افغانستان نتیجه بخش است»؛ اما 
هم زمان «ضمیر کابلوف»، نماینده ویژه رئیس جمهوري روسیه براي 
افغانستان، با اشاره به بایکوت مذاکرات صلح منطقه اي که به ابتکار 
روسیه و چین و جلب موافقت ایران و پاکستان و همچنین دعوت از 
افغانستان و آمریکا شروع شد، به درستي گفت «آمریکا هیچ تمایلي به 
پایان  یافتن جنگ در افغانستان ندارد». به نظر مي آید واشنگتن با انتخاب 
«زلمي خلیل زاد» به عنوان نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان که از 
همان ابتداي حمله به این کشور یکي از طراحان فاجعه کنوني بوده 
است، سعي دارد با تقسیم قدرت بین بوروکرات هاي فاسد حکومتي، 

جهادگرایان قوم گرا، شورشیان مسلح طالبان و حتي سهم گروه داعش 
مکانیسمي را اجرائي کند که در تکمیل آن براي تنظیم این مناسبات باید 

امنیت را هم به بخش خصوصي واگذار کرد.   
بالاخره بعد از تکذیب هاي مکرر مقامات افغانستان و آمریکا، اول 
اکتبر طرح «خصوصي سازي جنگ افغانستان» به پارلمان کشور ارائه شد. 
هرچند که این طرح در پارلمان ناکارآمد و شرکت سهامي قدرتمندان 
قومي، بوروکرات و جهادي با انتقادات زیادي همراه شد؛ اما نشان مي دهد 
که سناریوي جدید رسما کلید خورده است. خلیل زاد که هم با گروه هاي 
جهادي و طالبان همیشه ارتباطات مشکوکي داشته است و از آن طرف 
هم با شرکت «بلک واتر» به عنوان بازوي ارتش خصوصي آمریکا در پیوند 
نزدیک است، مأمور اجراي این طرح ضدملي  است. در چارچوب این طرح 
از طرفي دولت آمریکا هزینه هاي خود در جنگ افغانستان را به شدت 
تقلیل مي دهد و از طرف دیگر نیز خود را از زیر بار تعهدات و مسئولیت 
اقدامات امنیتي–نظامي آینده در افغانستان به لحاظ قانوني و حقوقي 
خارج مي کند. همچنین این شرکت به شدت آلوده در زدوبندهاي امنیتي 
به راحتي مي تواند استراتژي ترامپ براي تقسیم حوزه هاي سرزمیني 
افغانستان و تنظیم سهم طرفین منازعه را از جغرافیاي این کشور 
عملیاتي کند. در صورتي که مردم افغانستان علیه این طرح هاي مخرب 
عکس العمل نشان ندهند، به زودي با افغانستاني جدید روبه رو مي شویم 
که هر گوشه و منطقه آن در اختیار یك گروه بندي قومي، مذهبي و 
نظامي مختلف خواهد بود. این طرح دقیقا در نقض حق حاکمیت ملي 
افغانستان به عنوان کشوري مستقل خواهد بود و گسست هاي ملي را 
نهادینه کرده و رسمیت خواهد بخشید. این طرح و سناریوي مخرب 
نه فقط افغانستان را تهدید مي کند؛ بلکه حتي براي کشورهاي منطقه و 
صلح جهاني نیز خطري عیني تلقي مي شود. خصوصي سازي جنگ در 
افغانستان آن هم در شرایطي که تمام سازمان اجتماعي و امنیت ملي این 
کشور از هم فروپاشیده، تکرار تجربه هاي دهشتناک ارتش هاي خصوصي 

در مکزیک، کلمبیا و دیگر مناطق آمریکاي لاتین است.

وزیر خارجه ایالات  متحده روز گذشته و در اولین 
مرحله سفر به شرق آسیا، وارد توکیو پایتخت ژاپن 
شد. مایک پمپئو قرار است به دو کره نیز سفر و با 
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالي، دیدار کند. به همین 
دلیل، سفر پمپئو به ژاپن و مذاکرات او با شینزو آبه، 
نخست وزیر این کشور، تحت الشعاع چهارمین دیدار 
وزیر خارجه آمریکا با رهبر کره شمالي قرار دارد. وزیر 
خارجه آمریکا هنگام ورود به توکیو به خبرنگاران 
گفت هدفش از سفر به پیونگ یانگ، «ایجاد اعتماد 
متقابل و کافي میان دو دشمن قدیمي» و حرکت به 
سوي صلحي پایدار است. پمپئو همچنین قصد دارد در 
ملاقات با کیم جونگ اون، مقدمات دومین دیدار ترامپ 
و رهبر کره شمالي را فراهم کند. وزیر خارجه آمریکا 
پس از سفر خود به ژاپن، امروز رهسپار پیونگ یانگ 
خواهد شد و سپس به کره جنوبي مي رود و در نهایت 

سفر خود به خاوردور را در چین پایان مي دهد.
ماه ژوئن سال جاري میلادي، ترامپ و کیم جونگ 
اون براي نخستین بار دیدار کردند؛ دیداري که پیش از 
این میان رهبران ایالات متحده و کره شمالي بي سابقه 
بوده است. تاکنون هیچ کدام از رؤساي جمهور مستقر 
آمریکا به کره شمالي سفر نکرده  اند و پیونگ یانگ 
علاقه زیادي دارد تا دومین دیدارش با ترامپ، در 
خاک این کشور انجام شود. در آن سو نیز دونالد 
ترامپ پس از دیدار با اون در سنگاپور، او را براي سفر 
به واشنگتن دعوت کرد. موضوع اصلي این دیدار ها، 
تلاش ایالات متحده براي نابودي تسلیحات هسته اي 
کره شمالي است و با توجه به پیشرفت نداشتن 
مذاکرات پیونگ یانگ و واشنگتن در این زمینه، رابطه 
دو طرف کمي سرد شده است؛ به طوري که چندي 
پیش دونالد ترامپ با اعلام نارضایتي از روند خلع 
سلاح هسته اي کره شمالي، سفر پمپئو به این کشور 
را لغو کرد. پیونگ یانگ حاضر نیست بدون دریافت 
امتیازی قابل قبول و رفع برخي تحریم ها، اقدامات 
عملي را براي نابودي تسلیحات و تأسیسات هسته اي 
خود آغاز کند و حتي در برخي گزارش ها نیز اعلام 
شده در برخي سایت هاي هسته اي کره شمالي 
فعالیت هایي مشکوک در حال انجام است. پس از 
لغو سفر پمپئو که حاکي از بن بست در مذاکرات 
پیونگ یانگ و واشنگتن بود، رئیس جمهور کره جنوبي 
با هدف میانجیگري و احیاي مذاکرات در سفري 
تاریخي به پیونگ یانگ رفت و پس از مذاکره با کیم 
جونگ اون، پیام رهبر کره شمالي را به کاخ سفید 
برد. این پیام که حاکي از تمایل کره شمالي به ادامه 
مذاکرات با واشنگتن بود، خشنودي ترامپ را در 
پي داشت و اکنون وزیر خارجه او براي چهارمین بار 
رهسپار کره شمالي مي شود تا روند مذاکرات براي 

خلع سلاح را تسریع بخشد.
پمپئو پیش از سفر به منطقه، به پیشرفت نداشتن 
دو طرف در مذاکرات اعتراف کرد و گفت: «پیشرفت 

زیادي حاصل نشده است، اما دنبال گزینه هایي براي 
تعیین محل و زمان مناسب براي دیدار میان رهبران 
آمریکا و کره شمالي هستیم و در کنار آن هم قصد داریم 
شتاب مذاکرات را بیشتر کنیم تا ملاقات و مذاکرات دو 
رئیس جمهور دستاوردي مشخص و ملموس داشته 

باشد».
نگراني هاي توکیو

ژاپن برخلاف کره جنوبي نگراني زیادي از ابتکار 
ترامپ براي تنش زدایي با کره شمالي دارد و وزیر 
خارجه آمریکا نیز به همین دلیل قبل از سفر به 
کره شمالي، به توکیو سفر کرد تا مهم ترین متحد خود 
در خاوردور را در جریان جزئیات مذاکرات پیش رو 
با رهبران کره شمالي و روند خلع سلاح هسته اي 
شبه جزیره کره قرار دهد. با وجود اینکه کیم جونگ 
اون در دیدار ماه ژوئن خود با ترامپ متعهد شد تمام 
تلاش خود را براي خلع سلاح هسته اي شبه جزیره 
کره انجام دهد، ژاپن که از ابتدا اعتماد چنداني به 
این چرخش مواضع کره شمالي نداشت، همچنان 
کره شمالي را «تهدید» علیه خود مي داند. یکي از 
مهم ترین درخواست هاي ژاپن از آمریکا، این است 
که در مذاکره با کره شمالي موضوع ژاپني هاي 
ربوده شده در این کشور را در دستور کار مذاکرات 
قرار دهند. کره شمالي در سال ۲۰۰۲ اعتراف کرد 
۱۳ ژاپني را در دهه هاي ۱۹۷۰ و۱۹۸۰ براي آموزش 
جاسوسي ربوده بود که تنها پنج نفر از آنها به ژاپن 
بازگشتند. شینزو آبه نیز در واکنش به فشارهاي افکار 
عمومي ژاپن اعلام کرده تمام تلاش خود را مي کند تا 
سرنوشت تمام شهروندان ژاپني ربوده شده از سوي 
حکومت پیونگ یانگ را مشخص کند. وزیر خارجه 
آمریکا نیز در دیدار با آبه متعهد شد این موضوع 
را در مذاکرات خود با کیم جونگ اون مطرح کند. 
یکي دیگر از محور هاي مهم مذاکره پمپئو در توکیو، 
بحث بر سر توافق تجاري میان ژاپن و آمریکا بود. از 
یک طرف، ژاپن از اعمال تعرفه واردات خودرو هاي 
ژاپني از سوي واشنگتن ناراضي است و از طرف دیگر، 
ترامپ بارها اعتراض خود را به اختلاف تراز تجاري 
۶۹ میلیارد دلاري دو کشور به سود ژاپن اعلام کرده 
و خواستار توافق تجاري منصفانه تري میان دو کشور 
شده است. تلاش هاي آمریکا و متحدانش براي خلع 
سلاح هسته اي کره شمالي در حالي صورت مي گیرد 
که چین و روسیه نیز براي حفظ نفوذ بر کره شمالي و 
توسعه ارتباط و تجارت خود با این کشور، مذاکرات 
با پیونگ یانگ را با جدیت بیشتري دنبال مي کنند. بر 
اساس اعلام سفارت روسیه در پیونگ یانگ، اولین 
دیدار سه جانبه معاونان وزراي خارجه این سه کشور 
روز سه شنبه در مسکو برگزار خواهد شد. روسیه و 
چین خواستار تعلیق برخي تحریم ها علیه کره شمالي 
هستند تا این کشور با انگیزه بیشتري روند خلع سلاح 

هسته اي را اجرا کند. 

بزرگ ترین دموکراسي آمریکاي لاتین امروز انتخاباتي 
را برگزار مي کند که بسیاري آن را جنجالي ترین انتخابات 
تاریخ برزیل مي خوانند. پوپولیست دست راستي 
که به دشمني اش با پناه جویان، اقلیت هاي قومي، 
همجنس گراها و محیط زیست شهره است، در صدر 
کارزار انتخابات ریاست جمهوري برزیل قرار دارد، 
درحالي که برپایه نظرسنجي ها، اگر لولا داسیلوا، 
رئیس جمهوري سابق برزیل، اجازه داشت در این 
انتخابات شرکت کند، بي چون وچرا رئیس جمهور آتي 
برزیل بود. لولا را به اتهام فساد به زندان انداختند تا 
شرایط براي دورکردن حزب کارگران برزیل از قدرت 
این کشور فراهم شود و خلأ چهره اي به محبوبیت و 
شهرت لولا را خائر بولسونارو، نامزد راست افراطي، پر 
کرده است. در انتخاباتي که ۱۴۷ میلیون برزیلي براي 
انتخاب رهبر جدید و ۲۷ فرماندار و حدود هزار و ۶۰۰ 
قانون گذار در آن شرکت مي کنند، بولسونارو با ۳۵ درصد 
آرا در نظرسنجي ها پیش است. به گزارش گاردین، 
جیمز گرین، رئیس دانشگاه براون برزیل، این انتخابات را 
مهم ترین انتخابات تاریخ برزیل خوانده و مي گوید: «در 
هیچ زمان دیگري تصمیم رأي دهندگان به این میزان در 
آینده کشور و مسیر آن تأثیرگذار نبوده... . ما در لحظه اي 
قرار داریم که در آن یک شخص محافظه کار دست راستي 
هوادار فاشیست ممکن است رئیس جمهور شود». او که 
نویسنده چندین کتاب درباره دوران دیکتاتوري ۱۹۶۴ تا 
۸۵  برزیل است، مي گوید: «حتي نمي خواهم تصور کنم 
که اگر او پیروز شود چه اتفاقي مي افتد... این اتفاق آغاز 

پایان دموکراسي خواهد بود».
تنها نقطه امید براي خنثي کردن این کابوس، فرناندو 
حداد است که پیش تر شهردار سابق سان پائولو و وزیر 
آموزش در دولت لولا بوده است. حداد ۵۵ ساله ماه 
گذشته و پس از آنکه مسجل شد لولا نمي تواند در این 
انتخابات شرکت کند، از سوي حزب کارگران به عنوان 
نامزد این حزب معرفي شد. درحالي که برزیل با حدود 
۱۳ میلیون بي کار، درگیر یکي از بزرگ ترین رکود هاي 
اقتصادي تاریخ خود است، حداد وعده داده که این 
کشور را به روزهاي طلایي شکوفایي اقتصادي در دولت 
لولا بازگرداند. هفته گذشته حداد به گاردین گفته بود: 
«مي خواهیم دوباره خوشحال باشیم. ما فهمیده ایم که 
برزیل مي تواند به روشي توسعه یابد که مردم را هم 

دربر مي گیرد، نه اینکه آنها را محروم کند».
به نظر مي رسید حداد بتواند محبوب تر از بولسونارو 
شود، اما در نظرسنجي هاي اخیر او با کسب ۲۲ درصد 
آرا در جایگاه دوم قرار گرفت، درحالي که بولسونارو با 
اختلاف ۱۳ درصد در جایگاه نخست نظرسنجي ها قرار 
دارد. گرچه این نتیجه به معني کشیده شدن انتخابات 
ریاست جمهوري برزیل به دور دوم است، اما براي 
کمپین انتخاباتي حداد که هنوز چیزی نشده خود را 
مهیاي کابینه آینده حداد مي کرد، دلسردکننده است. در 
این میان برخي ناظران حتي از این هم پیش تر رفته اند و 

در اظهارنظري که پیش از این خیالي به نظر مي رسید، 
مي گویند ممکن است حتي کار در دور اول انتخابات و با 
رئیس جمهوري بولسونارو تمام شود. نامزد راست گراي 
برزیل هم تمام تلاش خود را روي پیروزي در دور اول 
متمرکز کرده و روز گذشته هم از مردم برزیل خواست 
که به پاي صندوق هاي رأي بیایند و با رأي دادن به او 
مانع کشیده شدن انتخابات به دور دوم شوند. بولسونارو 
که دوران نقاهت خود را پس از حمله اي به ضرب 
چاقو مي گذراند، در آخرین مناظره انتخاباتي خود 
که پنجشنبه برگزار شد، شرکت نکرد. او دراین باره 
گفت که بنا به دستور پزشکش در این مناظره شرکت 
نکرده است. حدود ۲۶ درصد از رأي دهندگان برزیلي 
در نظرسنجي هاي اخیر گفته اند که هنوز درباره اینکه 
مي خواهند به چه کسي رأي بدهند، تصمیم نگرفته اند. 
اگر هیچ کدام از نامزدهاي انتخابات ریاست جمهوري 
برزیل نتوانند ۵۰ درصد آرا را کسب کنند، دور دوم 

انتخابات در تاریخ ۲۸ اکتبر برگزار خواهد شد.
به باور یکي از تحلیلگران برزیلي، اگر برخي از 
رأي دهندگان از رأي دادن به نامزدهاي کمتر محبوب 
به نفع حداد دست نکشند، ممکن است بولسونارو در 
دور اول پیروز شود. بولسونارو کارنامه هولناکي درباره 
حقوق بشر دارد: او دوران دیکتاتوري را ستایش کرده، 
همجنس گراها را غیرعادي نامیده، زنان را «ولگرد» 
و پناه جویان را «تفاله روي زمین» خوانده است. این 
اظهارنظرها، چشم انداز پیروزي بولسونارو را براي 

بسیاري از برزیلي هاي پیشرو وحشتناک کرده است.
جیمز گرین، رئیس دانشگاه براون، هم بر این باور 
است که پیروزي بولسونارو دهه ها پیشرفت سیاسي 
و اجتماعي را که از زمان بازیابي دموکراسی در سال 
۱۹۸۵ به دست آمده، به عقب مي راند و خطري است 
براي بازگشت حکومت نظامي: «من واقعا تمایلي به 
قیاس کردن با دهه ۱۹۳۰ ندارم، اما اتفاق مشابهي 
براي آلمان هم افتاد. ما مي دانیم که هیتلر به روشي 
قانوني به قدرت رسید». به گفته گرین: «ما داراي سنت 
دیکتاتوري در برزیل هستیم. ما دو دوره دیکتاتوري 
داشته ایم؛ یکي از ۱۹۳۸ تا ۴۵ و دیگري از ۶۴ تا ۸۵. 

اینها امري غیرممکن نیست. مي توانند اتفاق بیفتند».
انتخابات  نامزدهاي  مناظره  آخرین  در 
ریاست جمهوري برزیل، تأثیرگذارترین اظهارنظر علیه 
بولسونارو از آنِ گیلرمه بولوس، نامزد حزب چپ 
رادیکال سوسیالیسم و آزادي بود: «۳۰ سال است که 
این کشور از دیکتاتوري خلاص شده است. بسیاري از 
مردم جان خود را از دست دادند. بسیاري شکنجه 
شدند. تا امروز مادراني هستند که هنوز نتوانسته اند 
فرزندان خود را به خاک بسپارند... و ما هیچ وقت تا 
به این حد به بازگشت به آن زمان نزدیک نبوده ایم». 
بولوس با کف بلند حضار این طور به حرف هاي خود 
پایان داد: «زمان آن رسیده که مکث کنیم، صداي خود 

را بازیابیم و به بازگشت دوباره دیکتاتوري نه بگوییم».

مذاکرات پمپئو در ژاپن قبل از دیدار امروز با «کیم جونگ اون»
آغازي دوباره

جنجالي ترین انتخابات ریاست جمهوري برزیل امروز برگزار مي شود
عقبگرد از دموکراسي
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